
Ф Е Д Е Р А Л Ь Н А Я  А Н Т И М О Н О П О Л Ь Н А Я  С Л У Ж Б А

П Р И К А З

lO M W h
Москва

О внесении изменений в состав рабочей группы при Федеральной 
антимонопольной службе по выявлению и устранению необоснованных 
барьеров в сфере технического регулирования, утвержденный приказом

ФАС России от 24.08.2015 № 758/15

В целях актуализации состава рабочей группы при Федеральной 

антимонопольной службе,

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в приложение к приказу ФАС России от 24.08.2015 

№ 758/15 «О создании рабочей группы при Федеральной антимонопольной 

службе по выявлению и устранению необоснованных барьеров в сфере 

технического регулирования» согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Руководитель

I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I

2016-85664(2)



Приложение 
к приказу ФАС России

от М М . Ъ г Щ .

Состав
рабочей группы при Федеральной антимонопольной службе по 

выявлению и устранению необоснованных барьеров в сфере технического
регулирования

1. Цыганов Андрей Геннадьевич

2. Васильев Дмитрий Андреевич

3. Заева Елена Александровна

4. Ерин Андрей Владимирович

5. Кузьмин Вадим Владимирович

6. Ермакова Юлия Михайловна

7. Горлинский Алексей Игоревич

8. Бритиков Андрей Валерьевич

заместитель руководителя ФАС России;

начальник Управления регулирования 

электроэнергетики ФАС России; 

начальник Управления регулирования 

связи и информационных технологий 

ФАС России;

заместитель начальника Управления 

контроля химической промышленности 

и агропромышленного комплекса ФАС 

России;
заместитель начальника Правового 

управления ФАС России;

заместитель начальника Управления 

социальной сферы и торговли ФАС 

России;
заместитель начальника Управления 

регулирования транспорта ФАС 

России;
заместитель начальника Управления 

контроля промышленности ФАС 

России;



9. Чуклинов Дмитрий Сергеевич

10. Каменная Нина Николаевна

11. Басова Татьяна Сергеевна

12. Кобзев Сергей Сергеевич

13. Гайсенова Евгения Жумагазеевна

14. Петрук Екатерина Николаевна

15. Омельяненко Вадим Олегович

заместитель начальника Управления 

контроля промышленности ФАС 

России;
начальник отдела антимонопольного 

надзора при осуществлении 

внешнеэкономической деятельности 

Управления международного

экономического сотрудничества ФАС 

России;
начальник отдела тарифного

регулирования оптового рынка 

электроэнергии Управления

регулирования электроэнергетики 

ФАС России;
начальник отдела расследований 

Контрольно-финансового управления 

ФАС России;
начальник отдела методологии 

антимонопольного контроля на 

финансовых рынках Управления

контроля финансовых рынков ФАС 

России;
начальник отдела антимонопольного

контроля в сфере рекламы и средств

массовой информации Управления

контроля рекламы и недобросовестной

конкуренции ФАС России; 
заместитель начальника отдела

контроля строительства Управления

контроля строительства и природных

ресурсов ФАС России;



16. Величко Виктория Владимировна

17. Евстафьева Анастасия Игоревна

18. Галкин Николай Андреевич

19. Готовцева Наталья 

Александровна

20. Абдул-Керимов Эльдар 

Мнерович

21. Кружечкин Станислав 

Владимирович

консультант отдела

административного обжалования в 

строительстве Управления контроля 

строительства и природных ресурсов 

ФАС России;
советник Управления топливно-

энергетического комплекса ФАС 

России;
советник отдела тарифного

регулирования Управления

регулирования в сфере жилищно-

коммунального хозяйства ФАС России; 
советник отдела антимонопольного

контроля Управления регулирования в

сфере жилищно-коммунального

хозяйства ФАС России;
главный специалист-эксперт

Управления контроля химической

промышленности и

агропромышленного комплекса ФАС

России;
главный специалист-эксперт отдела

методологии антимонопольного

контроля на финансовых рынках 

Управления контроля финансовых 

рынков ФАС России.


